
公印省略 

３高ケ推第２６５２号 

令 和 ４ 年 ３ 月 ９ 日 

 

関係市町（保険者）介護保険担当課長 殿 

福岡県介護保険広域連合事務局長 殿 

 

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課  

介護人材確保対策室長  

 

ノーリフティングケアモデル施設実践報告会の動画配信ついて 

 

 本県の保健医療介護行政の推進につきましては、日頃から格別のご協力をいただき、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、本県では、職員の身体的負担が生じるリスクを低減させ、職員が安全で働き

やすい職場をつくることを目的として、ノーリフティングケア普及促進事業を実施し

ており、事業の一環として、モデル施設を選定し、モデル施設に対しマネジメント研

修や技術研修を実施してまいりました。 

今般、You Tube にて、モデル施設の取り組みの成果を報告する報告会の動画配信を

開始いたしましたので、情報提供いたします。 

 動画は、福岡県のホームページからアクセスすることができますので、是非、ご

覧いただき、活用をご検討いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 また、各所管介護サービス事業者に対してのご案内を、１月５日に依頼をしてお

り、案内済かとは存じますが、動画の公開に際し、改めて周知していただきますよ

うご協力お願いいたします。 

 

【福岡県ホームページ掲載場所】 

トップページ＞健康・福祉・子育て＞介護・高齢者福祉＞介護職員・介護支援専

門員＞福岡県ノーリフティングケア普及促進事業 

 またはトップペ―ジの検索ウィンドウから検索 

   ノーリフティングケア       検索 

  

もしくは、以下の URL からアクセス 

 URL：https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/care-nolift.html 

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課 

介護人材確保対策室 担当：花谷 

TEL： 092-643-3327 

FAX： 092-643-3253 

E-mail： k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp 


